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Reisjärveltä Lestijärven kautta Perhoon johtaa Peuran polku -niminen retkeilyreitti. Sen tietänevät 
suurinpiirtein kaikki reisjärviset, mutta enemmistö siellä vaeltavista lienee edelleen 
ulkopaikkakuntalaisia. 
Moni on ihastunut reitin maisemiin. Myös paikkakuntalaisten toivotaan löytävän ihan nurkan takana olevat 
upeat maisemat. - Ja siellä on myös niin täydellisen hiljaista, tietää vaeltaja mainostaa. 
 Kynnyksen alentamiseksi reitille on merkitty lyhyempi, 15 kilometrin mittainen erämaajärvikierros, johon 
mahtuu joukko merkittävimpiä kohteita. 
Automatka Reisjärven kirkonkylältä Peuran polun varteen Kuivajärven parkkipaikalle kestää noin 
varttitunnin. Oranssi ja vihreä merkki puun kyljessä ohjaavat reitille. Jo hetkisen patikoinnin jälkeen on 
pakko pysähtyä ihailemaan järvimaisemaa. 
- Paitsi asukkaiden virkistykselle, reitti tarjoaa mainiot puitteet myös erilaisten ohjelmapalveluiden 
tarjoamiseen ja kehittämiseen. 
Matka jatkuu leppeässä syyssäässä kivisen karuja maisemia ihaillen. Kivisimmillä osuuksilla pitää 
päähuomio kuitenkin kiinnittää omiin jalkoihin, sillä kostealla kelillä jalka voi helposti lipsahtaa. 
 
 
Kuivajärvi paras lähtöpaikka 
Peuran polun runkoreitti on merkitty puiden kylkiin oranssilla värillä. Erämaajärvireitillä pysyy, kun seuraa 
oranssin alapuolelle vihreällä maalattuja merkkejä. 
- Kannattaa varmaan lähteä Kuivajärveltä, koska siitä pääsee heti upeisiin järvimaisemiin. Toinen 
mahdollisuus on Petäjämäki, mutta se tietää noin 14 kilometrin vaeltamista ennen Kuivajärveä, Tarja 
Ojala miettii. 
Susisaaren ja Petäjämäen välistä osuutta ei nyt suositella lainkaan. 
- Sitä osuutta ei nyt huolleta, koska siellä maasto muuttuu koko ajan, Pekka Konola kertoo. 
Erämaajärvikierroksen reitti jatkuu Kuivajärveltä  Raatejärvelle, Mäntyjärvelle, Saarijärvelle, 
Ahveroiselle, Särysjärvelle ja palaa Matoharjun kautta takaisin Kuivajärvelle. 
Uuden reitin varrelta löytyy muun muassa Kirves-Heikin kanava. Yöpymismahdollisuus on esimerkiksi 
Raatejärven ja Saarijärven autiotuvilla. Raatejärvellä ja Saarijärvellä on myös saunat, jotka autiotupien 
tapaan ovat maksutta matkailijoiden käytössä. Tauko- ja nuotiopaikkoja on useita, esimerkiksi Kuivajärven 
ja Koukkusen kodat. Ahveroisella on  partiotupa, jota voi vuokrata Reisjärven partiolaisilta. 
 

Erämaan rauhaa Kuivajärvellä.  Järven 
selällä kivien takana vedestä 
pilkahtelevat "hirviöt" ovat kuivan kesän 
tuotosta. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Kuivajärven ja Iso-Kotajärven yhdistävän Kirves-Heikin kanavan 
tarina pistää miettimään. 
 
 



 
Pitkospuut kunnossa 
Vaihtelua menoon tuovat pitkospuut. Osa on täysin uusia, mutta vanhojen puiden pintaan tarttuneet 
kosteat koivunlehdet tekevät kelin välillä niljakkaan tuntuiseksi. Vanhojenkaan astinpuiden lonksumista ei 
enää kuitenkaan tarvitse pelätä, sillä reitillä on jälleen tehty huoltotöitä. Tovin matkan päästä löytyykin 
reisjärvinen Tenho Leppälä työkaluineen 
pitkospuiden kimpusta. 
- Nyt on täällä pitkospuilla mennyt kuukauden 
verran, mutta kyllä täällä on vuosien mittaan 
pitempiäkin aikoja töitä tehty, hän kertoo. 
Tenho Leppälä tekee töitä Metsähallitukselle ja oli 
rakentamassa esimerkiksi muutama vuosi sitten 
valmistunutta Raatejärven saunaa. 
 Metsähallituksen luontopalveluiden puistomestarina 
toimiva Pekka Konola kertoo, että reiteillä tehdään 
huoltotöitä koko ajan. 
- Linjana on, että entisten rakennelmien tasoa 
nostetaan, mutta uusia ei rakenneta. 
Vaeltajat ihastelevat alueen siisteyttä. 
- Taukopaikat ovat nyt pysyneet siisteinä, kun 
poistimme jäteastiat. Kun niitä ei aina ehditty 
tarpeeksi usein tyhjentää, tahtoi tavaraa kertyä 
niiden ulkopuolelle. Ja lisäksi linnut saattoivat 
käydä tonkimassa ja kuljetella jätteitä maastoon, 
Pekka Konola kertoo. 
Saunoilta löytyy joskus myös tyhjiä pulloja. Jostain 
syystä pulloja ei aina jakseta tyhjinä kantaa 
takaisin. 
 
Pitkospuita kunnostava Tenho Leppälä (oikealla) 
sai tauon, kun Pekka Konola, Ismo Kokkoniemi, 
Arto Tiainen ja Tarja Ojala pysähtyivät 
vaihtamaan kuulumisia. 
 
 
 
 
 
 
Yhdysreittiä pitkin Keski-Suomeen 
Jo noin vuoden kuluttua on Iso-Kotajärven kohdalla puiden kyljessä myös sinistä väriä. Sininen on 
pohjoisen Keski-Suomen retkeilyreitin tunnusväri, ja sinne ryhdytään nyt rakentamaan noin 2,5 kilometrin 
mittaista yhdysreittiä. Lupapuoli on jo kunnossa, ja vastuun rakentamisesta on ottanut Keski-Suomen 
puolen reittiprojekti. 
- Keski-Suomen reitiltä löytyy sitten 
monenlaisia mahdollisuuksia, muun muassa 
ratsastusreittejä, reittihanketta Pihtiputaan 
puolella vetävä Arto Tiainen kertoo. 
Lisätietoja reiteistä löytyy esimerkiksi 
Reisjärven kunnan nettisivuilta osoitteesta 
www.reisjarvi.fi ja metsähallituksen sivuilta 
www.luontoon.fi 
 
 
 
 
Iso-Kotajärven rannalta haarautuu jo noin 
vuoden kuluttua yhdysreitti Keski-Suomeen. 
Arto Tiainen ja Pekka Konola pohtimassa 
reitin linjausta. Alkumatka noudattelee 
järven rantaviivaa.  
 


